
Cục Thủy lợi 

kính trình: 

Văn phòng Bộ: 

Cục Thủy lợi 

kính trình: 

BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-BNN-TL Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 1) dự án thành phần số 10: 

Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn một số hồ chứa tỉnh Bình Thuận thuộc 

dự án Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn hồ, đập chứa nước  

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22/12/2022 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Số 10/2015/TT-BKHĐT 

ngày 26/10/2015 quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu, số 08/2022/TT-

BKHĐT ngày 31/5/2022 quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu 

thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 2706/QĐ-BNN-TL ngày 05/7/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt dự án thành phần số 10: 

Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn một số hồ chứa tỉnh Bình Thuận thuộc dự 

án Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn hồ, đập chứa nước; Văn bản số 

5617/BNN-KH ngày 16/8/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc thông báo 

điều chỉnh kế hoạch vốn NSNN năm 2023 (điều chỉnh lần 2) dự án Sửa chữa cấp 

bách đảm bảo an toàn hồ, đập chứa nước. 

Xét Tờ trình số 112/TTr-BQLDA ngày 24/10/2023 của Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Bình 

Thuận về việc thẩm định và phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án thành 

phần số 10: Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn một số hồ chứa tỉnh Bình Thuận 

thuộc dự án Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn hồ, đập chứa nước; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thủy lợi tại Báo cáo thẩm định số              

1578/BC-TL-ATĐ ngày 01/11/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (đợt 1) dự án thành phần số 

10: Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn một số hồ chứa tỉnh Bình Thuận thuộc 

dự án Sửa chữa cấp bách đảm bảo an toàn hồ, đập chứa nước với các nội dung 

như Phụ lục kèm theo. 



2 

 

Điều 2. Chủ đầu tư thẩm định, phê duyệt đề cương nhiệm vụ, dự toán các hạng 

mục, dự toán gói thầu tuân thủ theo đúng các quy định về đầu tư xây dựng hiện 

hành và chịu trách nhiệm về quyết định của mình. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Thủy lợi, Vụ trưởng Vụ Kế 

hoạch, Vụ trưởng Vụ Tài chính, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng 

các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn tỉnh Bình Thuận và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- BT. Lê Minh Hoan (để b/c); 

- Kho bạc NN tỉnh Bình Thuận; 

- Các Vụ: KH, TC; 

- Lưu: VT, TL. (15b) 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

Phòng ATĐ và HCN kính trình: 

P.Trưởng phòng                        Nguyễn Anh Tú 

CVST:                                      Trần Công Định 

 



Phụ lục  

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU (đợt 1) 

DỰ ÁN THÀNH PHẦN SỐ 10: SỬA CHỮA CẤP BÁCH ĐẢM BẢO AN TOÀN MỘT SỐ HỒ CHỨA TỈNH BÌNH THUẬN 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BNN-TL ngày       /11 /2023 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) 

TT Tên gói thầu 
 Giá gói thầu 

(1000 đồng) 
Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian bắt 

đầu tổ chức lựa 

chọn nhà thầu 

Loại hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

1 Gói thầu số 01: Tư vấn lập nhiệm vụ khảo sát 36.000 

Vốn ngân 

sách Trung 

ương do Bộ 

Nông nghiệp 

và PTNT 

quản lý 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

Theo quy 

trình CĐT 

rút gọn 

Quý IV/2023 Trọn gói 15 ngày 

2 
Gói thầu số 02: Tư vấn khảo sát, lập thiết kế 

BVTC – dự toán xây dựng công trình 
2.586.490 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong nước, 

qua mạng 

Một giai 

đoạn hai túi 

hồ sơ 

Quý IV/2023 Trọn gói 60 ngày 

3 

Gói thầu số 03: Tư vấn lập HSMT, đánh giá 

HSDT các gói thầu thuộc dự án thành phần 

số 10 

134.000 Tự thực hiện   Quý IV/2023 Trọn gói 120 ngày 

4 

Gói thầu số 04: Tư vấn thẩm định HSMT, kết 

quả lựa chọn nhà thầu các gói thầu thuộc dự 

án thành phần số 10 

92.360 
Chỉ định 

thầu rút gọn 

Theo quy 

trình CĐT 

rút gọn 
Quý IV/2023 Trọn gói 60 ngày 

5 
Gói thầu số 05: Tư vấn giám sát khảo sát gói 

thầu số 02 
48.860 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

Theo quy 

trình CĐT 

rút gọn 
Quý IV/2023 Trọn gói 30 ngày 

6 
Gói thầu số 06: Tư vấn thẩm tra thiết kế 

BVTC – dự toán xây dựng công trình. 
133.790 

Chỉ định 

thầu rút gọn 

Theo quy 

trình CĐT 

rút gọn 
Quý I/2024 Trọn gói 30 ngày 

  Tổng cộng 3.031.500             

Ghi chú: Giá gói thầu của các gói thầu nêu trên là giá tạm tính, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm phê duyệt dự toán các gói thầu đảm bảo đúng, 

đủ theo quy định hiện hành trước khi tổ chức lựa chọn nhà thầu. 


		2023-11-02T15:32:50+0700


		2023-11-02T15:48:22+0700


		2023-11-02T15:48:22+0700


		2023-11-02T15:48:22+0700




